
N * k
* *

jk *
* *

* k 'k

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

ŠTÁTNI FOND

· ZlVOTNfHO PROSTŘEDÍ

C

Ceske republiky

zár.hra[1ný stnr Morčvskgs|gzského kraje

E'/1IJENCE SMLUV

SMLOUVA O DÍLO
l
é

'M" 'M' i ,j"

rok doba plnění

I. Smluvní strany rv äsio 'I SSD

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kra,je
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezskélio
kraje
IČO: 70884561
DIČ: CZ7088456 l (není plátcem DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 193388 1/ 07 1()
(dále jen ,,objednatel")

a

Havířovská projekční s.r.o.
Sídlo: Havířovská 427, 199 00 Praha 9 - Letňany
IČO: 06307132
DIČ: CZ06307132
Zastoupená:
Bankovní spqjcní: Česká spořitelna, č. účtu: 4786860309/0800
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vI. 279859
(dále jen ,,zhotovitel")

II. Základní ustanovení

l. Smluvní strany uzavíraií tuto sinlouvu v souladu s ustanovcnírni § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,OZ") a dohodly se, že tento závazkový
vztah, rozsah a obsah vzájelnnýcl] práv a povinností z této smlouvy vyplývajících se
bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku, nestanoví-li tato smlouva
jinak.

2. Srnluvní strany prohlašují, že údqjc uvedené v ČI. I této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, Že zn)ěny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé sinluvní straně,

3. Smluvní strany prohlašují, Že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jiní
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být výzl1anlľlé ve vztahu k uzavření
tCto smlouvy nebo k plnění z této sinlouvy vyplývajícítnu.

4. Sniluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. Předmět .smlouvy

]. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objcdnaielc na svůj náklad a
nebezpečí, řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku.
Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit
zhotoviteli s.jednanou cenu.



* * g,
* *

1Är *

* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

C. STÁTNÍ FOND

Ž1VOTNĹHO PROSTŘEDÍ

Ceške REPUBLIKY

2. Specifikace díla: vypracování projektové dokumentace ve stupni pro výběr zhotovitele
(dále jen .,DVZ") v rámci projektu ,,Protipovodňová opatření ve městě Ostrava".
konkrétně pro dílčí část projektu s názvem ,,Rozšířellí a modernizace Jednotného
systému varování a vyrozumění provozovaného na území města Ostravy", podrobná
specifikace předmětu plnění je uvedená v přílohách č. ]. 2 a 3 této s]n]ouvy (dále .jen
,,dílo").

3. Předmět této smlouvy je realizován v rárnci projektu ,,Protipovodňová opatření ve městě
Ostrava'", registrační číslo pro.jcktu: CZ 05.1.24/0.0/0.0/18_097/0008338 (dále ,jen
,,projekt'j, spolufinancovaného Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci
Operačního programu Životní prostředí (dále jen ,,program").

4. Smluvní strany prohlašují, že předníět smlouvy není plněním nelnožnýln a že tuto
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Podkladen] pro uzavření této .smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 25.10.20 19, která
byla na základě zadávacího řízení cv. č. l 11/2019/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

IV. Místo plnění

Místeni plnění podle této smlouvy je sídlo objednatele na úl. výškovická 40 v Osu"avě-
Zábřehu.

V. Čas plnění

l, Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti této
smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo objednateli do 6 měsíců od nabytí účinnosti
smlouvy.

3, Tuto s]n]ouvu lze ukončit písemnou dohodou obou sIn]uvních stran.

vr. Cena díla

l. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou snlluvnícl1 stran a činí:
'Cena bez DPH" 388 000 KČ

DPH 21 % 81 480 Kč

Cena včetně DPH 469 480 KČ

2. Podrobná kalkulace celkové ceny díla tvoří přílohu Č. 4 této sinlouvy.
3. Sjednaná cena díla je cena konečná a obsahuje i případně zvýšené náklady spo.jené

s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. Součástí ceny díla jsou
veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení
díla.

4. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž
sazba DPH bude v případě je.jí změny stanovena v souladu s platnými právníini
předpisy.



,k * ,k
* *

* *
Ír *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

C STÁTNÍ FOND

ZlVOTNIHO PROSTREDi

Ceske REPUBLIKY

VII. Platební podniínky

l. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladcm pro úhradu ceny dodanCho díla .je faktura, klcrá bude mít náležitosti

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura"). Objednatel tímto souhlasí s použitím daňového
dokladu v elektronické podobě.

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení sinlouvy a datuin .ie.ijho uzavření,
b) označení banky a čísla účtu. na který musí být zaplaceno.
C) kolltaktllí údaje zhotovitele pro záležitosti fákturace,
d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu provedených prací, podepsaný zástupci obou smluvních
stran, potvrzující, že dílo bylo řádně provcdcno,

e) náležitosti stanovené režimem spolufinancování pro.jektu z programu, zejínéna
název projektu (Protipovodňová opatření ve inčstč Ostrava), registrační číslo
pro.jektu (CZ 05.1.24/0.0/0.0/18_097/0008338) a informaci o toin. Že se .jedná o
projekt spolufinancovaný Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci
operačního programu Životní prostředí.

4. Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném provedení a předání díla a jeho převzetí
objednatelein. Lhůta sp]alnosti faktury činí 60 kalendářních dľlů od .jejího doručení
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě"jiných plateb
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady Škody ajj.

5. FaktLlra v listinné podobě musí být doručena na adresu objednatcle na úl. výškovická
40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na c-
Inai]ovou adresu: uctarna @hzsrnsk.cz.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náleŽitost nebo bude
chybně vyúčtována cena, DPH, nebo budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel
neprovedl, je objednatd oprávněn bez zaplacení fak(L[ru před uplynutíin Ihíhy splatnosti
vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené t'aktuře vyznačí důvod
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné
faktury přestává bčžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Sniluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena vždy na účet uvedený v Článku I.
této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit .je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu ob,jednate1e.

VIII. Provádění díla

l. Zhotovitel ac zavazuje provést dílo svým .jmCncin a na vlastní zodpovědnost. V případě,
že provedeníin díla nebo jeho části pověří jinou osobu, iná zhotovitel odpovědnost, .jako
by dílo provedl sám.

2. Zhotovitel .je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chránit zájniy a
dobré .jinCno obiedna(e]c a postupovat v souladu s .jeho pokyny.

3. V případě nevhodných pokynů objednatele nebo v případě nevhodné povahy věci,
kterou objednatel k provedení díla zhotoviteli předal, je zhotovitel povinen na
nevhodnost těchto pokynů nebo věcí objednatele písemně upozornit. Neupozorní-li
zhotovitel tímto způsobeni objednatele, odpovídá zhotovitel za vady díla tímto



,k * *
* *

*
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

r' STÁTNÍ FOND

Zivotnk1c) PROSTŔEDĹ

ČEŠKĚ REPU6LIKY

způsobené a za škodu, které v důsledku nevliodných pokynů objednatele nebo věcí
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. Pokud objednatel i přes
Lll)ozornění trvá na provedení díla podle zřeilně nevhodného pokynu nebo s POllŽitílľ]
zřejmě nevhodné věci, můŽe zhotovitel od smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel .je povinen na vlastní náklady sjednat pQjištční odpovědnosti za škody
způsobené vlastní Činností, a to s limjteln pojistného plnění min. ve výši 5 000 000 KČ,
a je povinen loto pojištění udržovat v plaínosti po celou dobu realizace díla až do
skončení záruční doby podle ČI. XII. odst. 3 této snílouvy. Zhotovitel .je povinen kdykoli
na výzvu objednatele předložit originál dokladu o pojištění podle věty první.

IX. Předání a převzetí díla

]. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením bez vad a
nedodělků, předáníin a převzetím díla pověřeným zástupcem objcdnatele. O předání a
převzetí díla jsou sniluvní strany povinny sepsat protokol nebo jiný obdobný doklad,
v .jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo llepřejímá, a pokud ne,
z jakých důvodů. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude
zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na následné předání
díla se použi,jí ustanovení tohoto článku obdobně.

2. Současně s protokolem o předání a převzetí díla nebo jiným obdobným dokladem podle
odst. 1 tohoto článku předá zhotovitel pověřenéinu zástupci objednatde také doklady o
řádném provedení díla dle technických nore[n a předpisů, provedených 7kouškácll,
atestech a dokunientaci podle této smlouvy.

3. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okainžikem předání a
převzetí díla.

4. Nebezpečí škody na zhotovované věci nese od počátku provádění díla do předání a
převzetí díla zhotovitel.

X. Podstatné porušení smlouvy

l. Sniluvní strany pokládaií za podstatné porušení této smlouvy:
a) pl'od|el1í zhotovitele s provedeníin díla ve sjednanéin čase plnění podle ČI. V. tCto

snílouvy,
h) neprovedení díla v požadované kvalitě podle této smlouvy,
c) nesplnění povinnosti zhotovitele předložit pojistnou smlouvu na výzvu objednatele

v souladu s ČI. VIII. odst. 4 této sinlouvy,
d) nevyřešení Ľiištěných vad v souladu s ČI. XI. této smlouvy ve sjednaľ1é lhůtě.

2. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitcle je objednatel oprávněn
od této snilouvy odstoupit podle ČI. XIII, této snilouvy.

XI. Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazu.je, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševníinu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průinys1ového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, Že objednateli uhradí veškeré
náklady, výdaje, Škody a inajetkovou i nenlaietkovoLl újinu, které objednateli vzniknou



* * Br

* *
* dr
* k

* ,k 'k

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

C. ŠTÁTNĹ FOND

ZlVOTNiHO PRO5TREDi

Ceske REPUBLiKY

v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušeníin
l)ovil]nosti zhotovitele dle předchozí věty.

2. Bude-li výsledkem nebo SOLlČáStí díla i dílo, které .je předlněleln autorských práv, práv
souvisejících s právem autorskýin či práv pořizovatele k jím pořízené databázi,
poskytu.je zhotovitel .jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli
pro území celCho světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neoinezeném
rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v cenč díla.
Ob.jednatcl .je zároveň oprávllěll ul)l"avit či .jinak iněnit dílo, .jeho název neho spojit dílo
s.jinýin dílem či zařadit díla do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou 'licenci
poskytnout ,jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výbčru objednatele,
přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci
využít.

3. Bude-li výslcdkcin nebo součástí díla i zainěstnanecké či kolcktivní dílo, které .je
předniětem autorských práv, práv souvisejících s právem aulorskýn] či práv
pořizovatele k .jím pořízené databázi. postupuje zhotovitel .jako zalnčstnavalel či osoba,
z .ie.iíhoŽ podnětu a pod jejímž vedením .je dílo vytvářeno a pod .jejímž .jménein je dílo
uváděno na veřejnost. ke dni předání díla právo výkonu 1naietkových práv autora k dílu
na objcdnatele, přičemž výše odměny za postoupení .je .již zahrnuta v ceně díla.
Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně
překladu, spo.jení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, k dokončení svého
zainěstnaneckého díla, .jakož i k tomu, aby zhotovitel uváděl zaniěstnanecké dílo na
veřejnost pod svým jmá)en], Že autor výslovně souhlasil s dalším postoupenírn výkonu
těchto práv na objednatele a z objednatclc na třetí osoby. Zhotovitel proh]ašllje, že všem
autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky zhotovitele vůči
autorQvi jsou vypořádáľly.

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účeleín
z'tiis(i( řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších
souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř od vlastníků
jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje,
Že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a mqjetkovou i neinajetkovou
újn]u, které objednateli vznikľlou v důsledku toho, že objednatel nemohl dílo užívat
řádnč a nerušeně.

XII. Vady díla a záruky

l. Dílo má vady, .jestliže .jeho provedení neodpovídá specifikaci nebo výs]edkLl určenánu
v této snilouvč.

2. Má-li dílo vady. řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2099 a násl.
OZ.

3. Sniluvní strany se dohodly na záruční dobč 6() měsíců.
4. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla obiednateleln bez vad a

nedodělků.
5. Vyskytne-li se v l)růběhll záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatcl

(uto skutečnost zhotoviteli formou písemného oznámení o vadě zaslaného na adresu
zhotovitele l te]efoľlicky na tel. č. l e-inailem na

6. Zhotovitel je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.



,k * dr

* *
* *

ik k
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

STÁTNÍ FOND

Z|votnĺho PROSTŔEDÍ

Ceske REPUBLIKY

7. Zhotovitel odstraní vadu do 5 dnů ode dne doručení oznáinení o vadě, pokud se sinluvní
strany nedollodnoLl jinak.

8. Ohjednatel ,je povinen uinožnit zholovilcli odstranění vady.
9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá a vyhotoví o torn písemný zápis

nebo jiný obdobný doklad. Na provedenou opravu se vztahuje záruka ve stqjnCni
rozsahu .jako dle odst. 3 tohoto článku. Záruční doba začíná běžet dnem předání
provedenC opravy vady objednateli.

10. Zhotovitel .je povinen nahradit objednatcli škodu, která vznikla při rcalizaci díla v
souvislosti nebo jako důsledek porušení smluvní povinnosti zhotovitele nebo vadným
lj|něl]íln, a Lo v plné výši. Zhotovitel .je rovněž povinen objednateli nahradit náklady,
které objednateli vzniknou při uplatňování práv na náhradu škody.

XIII. SankČní u,jednání

l. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli sln]uvní pokutu ve výši 0,2 % z cclkovC ceny
díla vC. DPH za každý i započatji den prodlení s předáním díla bez vad a nedodčlků, a
to i v případě nepřevzetí díla ze strany obiednalele z důvodLl vad díla.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení vc výši 0,05 % z dlužné částky za každý j započatý den pl'od]ení.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vady, která se pro.jevila v záruční
době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši l 000,- KČ za
každý i započatý den prodlení s odstraněníin každé vady.

4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- kč za každý
.jednotlivý případ nesplnění povinnosti přcdložit pQjistnou srnlouvu na základě výzvy
objednatele v souladu s ČI. VIII. odst. 4 této smlouvy.

5. V případě. Že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončeníin díla, nezaniká
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušeníni povinnosti.

6. Zánik závazku pozdníni plněníin neznainená zánik nároku na srnluvní pokutu za
prodlení s plněníin.

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
8. Sinluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplaií povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a v ,jaké výši vznikne druhé straně Škoda, kterou lze vymáhat saníostatně.

XIV. Odstoupení od smlouvy

l. Odstoupení od smlouvy se řídí uslal]ovenín) Š 2(X)l a násl. OZ. pokud není dále
stanoveno jinak.

2, Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy. jestliže se zhotovitel rozhodnutíni soudu
ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdč.jších
předpisů.

3. Účinky každého odstoupení od srnlouvy nastávají okainžikern doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této sinlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy pí"ohkšuje. že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedenéin Ministerstvem financí České republiky. V případě, že .je toto
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru



* * ,k
* *

* *
* ik

* k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

.' STÁTNÍ FOND

Z|votnĺho prostředí

ČESKE REPUBLIKY

nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této ,smlouvy a nevyrozumí c) tom ihned
ob,jednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto
článku.

XV. Závěrečná ujednání

l. Tato smlouva se řídí právníin řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že
veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
tuto smlouvu, .její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

3. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písni. e) zákona č. 320/2001 Sb., o ňnanční
kontrole ve veřejnc správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Zhotovitel je povinen umožnit osobáni oprávněným k výkonu kontroly projektu přístup
k veškeré dokunientaci projektu související s finančníni a technickým n1anagen1entenl,
k účetnictví, k počítačovým systéinům a elektronickým dokuinentům a k ověření
výsledků projektu kdykoliv, a to až do uplynutí 10 let od data poslední platby hlavnímu
příjemci. Zhotovitel je povinen archivovat dokumenty týkající se prc!iektu (např.
originální vyhotovení snilouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a
dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy) a poskytovat je
konlrolnín) subjektům po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Pokud .jiný zákon určí
pro určité dokumenty dobu delší, než je stanovená pro program, poskytovatel archivuje
dokumenty po dobu a způsobem určeným tímto zákonem.

5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby každý originální účetní doklad související
s předniětem této smlouvy byl označen názveni projektu (Protipovodňová opatření ve
městě Ostrava) a registračním číslem projektu (CZ 05.1.24/0.0/0.0/18_097/0008338).

6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

7. Změnit nebo doplnit tuto sn)]ouvu mohou smluvní strany pouze forlnou písemných
dodatků, které budou vzestupně Čís]ováľly, výslovně prohlášeny za dodatek této
sinlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinnýni nebo nep]atnýn1, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

9. Zhotovitcl se zavazuje, Že jakékoliv inf'ormacc, které sc dověděl v souvislosti s plněníin
předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani
.je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o inforinace, které jsoll
veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem
nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti inlčenlivosti
osobami, které se budou podílet na poskytnutí služby dle iéto smlouvy, odpovídá
poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po splnění
této smlouvy.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřeľla v tísni ani za jednostranně



k * ,k

* *

* *

* *
* ,k 'k

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

C STÁTNÍ FONĎ

Zivotnĺho PROSTŘEDÍ

ČESKE REPUBLIKY

nevýhodných podmínek a Že se dohodly o celém .je.jím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

ll. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřeníin sinlouvy, je právně irelevantní a mezi
smluvnínii stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

12. Tato sinlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/20 IS
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru mluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž
smluvní strany soLlhlasí s .ieiín1 uvcřqiněnín1 v plném rozsahu. Uveřejnění této sInloLlvy
v registru smluv za.jistí objednatel.

13. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvč budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy
budou anonyn]izovány.

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účil]no.¶li
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

15. Tato stnlouva .je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepislliící (uto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu
druhé smluvní straně.

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. l - technická specifikace, příloha č. 2 -
projektová dokumentace, příloha č. 3 - stanoviště KPV, příloha č. 4 - cenová kalkulace.

Podpisy smluvních stran:

za objednatele
brig. gen. Ing. Vladiinír Vlček, Ph.D.

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje



,k 'k *

* *
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

C) ŠTÁTNI FOND

Z1votnihq prostředí

Ceske republiky

Příloha č. 1

Technické specifikace pro vypracování projektové dokumentace
Technické podmínky provypracováníprojektové dokumentace ve stupni pro výběrzhotovitele
(dále jen ,,DVZ") v rámci projektu ,,Protipovodňová opatřeni ve městě Ostrava ", konkrétně pro
dílčí část projektu s názvem ,,RozšÍřenj a modernizace Jednotného systému varování
a vyrozuměni provozovaného na území města Ostravy".

1. Účel veřejné zakázky

Účelem plněnítéto veřejné zakázky malého rozsahu je vypracovánIDVZ pro realizaci dňčíčásti
projektu ,,Protipovodňová opatření ve městě Ostrava", který celkově zahrnuje:

a) vypracování digitálních povodňových plánů (dále jen "dPP") pro dvacet městských
obvodů statutárního města Ostrava, kdy zbylé tři městské obvody - Poruba, Polanka
nad Odrou, Radvanice a Bartovice - si dpp pořIdily dřive v rámci jiných projektů,

b) modernizaci a rozšÍření Jednotného systému varování a vyrozumění (dále jen "JSVV")
provozovaného na území statutárního města Ostravy, v rámci, kterého bude
modernizováno 48 ks elektronických sirén vybudovaných na území města Ostravy po
povodních v roce 1997, dále bude obměněno 25 ks elektrických rotačních sirén za nové
elektronické sirény a instalováno 6 ks elektronických sirén v nových v lokalitách, ve
kterých dosud není žádný kpv (zbylých 9 ks bude nahrazeno novými sirénami na
náhradních objektech) viz příloha Č. 3 k rodnému listu veřejné zakázky,

c) dodání3 kusů mobilních sirén pro dokrytíúzeK, které nenípokryto stacionárními KPV
a jejich výstavba je, z důvodů počtu ohrožených osob a charakteru osÍd|ení,
neekonomická,

d) modernizaci systému pro přímé předávání verbálních informací a diagnostiku
elektronických sirén.

DVZ bude obsahovat technické podklady a specifikace pro realizaci částí b), C) a d) projektu.

2. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování DVZ v rozsahu této zadávací dokumentace
a dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů souvĹsejÍcÍ
s výstavbou a modernizací koncových prvků varování a vyhotovení rádiového projektu pro
výstavbu plně digitá|niobousměrné bezdrátové (radiové)infrastrukturys digitálním přenosem
verbálni komunikace pro realizaci projektu ,,Protipovodňová opatřeni ve městě Ostrava".

projekt je spolufinancován Evropskou unii - Evropskými strukturálními fondy v rámci
Operačního programu Životní prostřed' a z toho důvodu, musí DVZ respektovat veškeré
požadavky a náležitosti z 97. výzvy Operačního programu životního prostředí(dále jen ,,OPŽP")
v rámci prioritní osy 1, Specifického cíle 1.4. a podporované aktivity 1.4.3. - ,,Budováni



* * ,k
ik *

* *
ik ik

'k ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

C) ::"" '°"VOTNIHO PROSTŘEDÍ

Ceske REPUBLIKY

a rozšířenÍ varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokáIní úrovni,
digitální povodňové plány."

Zejména se jedná o tyto dokumenty, které musí být při zpracování respektovány:

a) ,,Technické požadavky na koncové prvkyvarování připojované dojednotného systému
varování a vyrozumění (dále jen ,,JSVV")" vydané Ministerstvem vnitra - generálním
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen "MV - gř hzs
ČR") ve Sbírce interních aktů řÍzenÍgenerálnjho ředitele Hasičského záchranného sboru
České republiky (dále jen ,,GŘ HZS ČR") - částka 24/2008, ve znění Částky 13/2009,

b) Příručka ,,Lokálni výstražné a varovné systémy v ochraně před povodněmi", vydané
Ministerstvem životního prostředí v aktuální verzi zveřejněné v informačním systému
POVlS (http://povis.cz/lvs_2017/),

c) Metodické dokumenty vydané v rámci OPŽP na projekty ze specifického cíle 1.4,
aktivita 1.4.2 a 1.4.3,

d) Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP pro období2014-2020.

DVZ bude provedena v rozsahu a detailu vhodném pro výběr zhotovitele (dodavatele)
tj. takovém, aby byli dodavatelé na základě dodané projektové dokumentace schopni ocenit
technické řešeni a jejich cenové nabídky byly porovnatelné s nabídkami ostatních účastníků
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"). DVZ musí splňovat požadavky ZZVZ a souvisejĹcÍch
prováděcích dokumentů. Součásti plnění bude i návrh požadavků na technickou kvalifikaci
dodavatelů pro úroveň technického řešenídle DVZ a v rozsahu přípustném ZZVZ.

Další stanovené podmínky pro zpracování DVZ:

a) vzorový projekt, určený pro zIskání ,,předběžného nezávazného souhlasu" od
vlastníků objektů:

Tento vzorový projekt bude předložen zadavateli před předáváním podkladů ke
schváleni vlastníkům objektů.

b) projednání umístění prvků radiokomunikační infrastruktury a koncových prvků
varování(dále jen ,,KPV") s vlastníky objektů:

SouČástí tohoto předmětu plnění je rovněž zajištění dokladu (zápisu Či předávacího
protokolu) podepsaného zástupcem vlastníka objektu. Součásti zápisu bude potvrzení
převzetí projektové dokumentace s uvedením jejích identifikátorů (verze, datum
apod.) vypracované v rozsahu nezbytném pro vypořádání majetkoprávních vztahů
a ,,předběžný nezávazný souhlas" zástupce vlastníka objektů s umístěnÍm prvků
radiokomunikační infrastruktury nebo KPV. Forma zpracovánítakového dokladu bude
odsouhlasena zadavatelem. Zadavatel předá dodavateli písemné pověření
k zastupování při projednávání umístění technologických součástí systému s vlastníky
objektů.



,k * ,k

* *
jŕ *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

STÁTNÍ FOND

Zjvotnĺho PROSTŘEDÍ

C

Ceske REPUBLIKY

Zadavatel si vyhrazuje právo konzultovat DVZ v rozpracova nosti a určovat počet a frekvenci
kontrolních dnů. Zadavatel si vyhrazuje právo připomínkovat DVZ za účelem zIskánI
optimálního řešení. Po odsouhlasení finálního návrhu DVZ objednatelem je možné vyhotovit
čistopis DVZ k předánIobjednateli.

DVZ bude členěna po jednotlivých částech tak, aby byly jednotlivé části oddělitelné, ale tvořily
funkČní celek v souladu s účelem projektu. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu požadavků
na členění DVZ.

Část 1 - Radiokomunikační infrastruktura

Zahrnuje návrh technického řešení pro výstavbu nové radiokomunikaČní infrastruktury na
vymezeném území (území, na kterém již jsou nebo budou nově umístěné KPV).
Radiokomunikační infrastruktura musí být navržena dle ETSI standardů, a nikoliv jako
proprietárni (dodavatelem či výrobcem uzavřené) technické a komunikační řešení,

Součástí pracia obsahu DVZ bude:

a) řešení dle plánovacích parametrů plánu využiti rádiového spektra vydaného českým
telekomunikačn® úřadem (dále jen "ČTÚ") pro doporučené kmitočtové pásmo
s uvažovaným digitálním provozem,

b) vypracováni minimálních technických požadavků na dodávky technologické části a na
dodávky související s výstavbou radiokomunikační infrastruktury,

c) soupis dodávek a prací (výkaz výměr) dle technické specifikace systému a jeho
jednotlivých částí ve dvou vyhotoveních, a to s obvyklými cenami a bez cen;

d) urMstění retranslačních stanic s vazbou na místa stávajÍcÍch vysIlačů, objekty
statutárního města Ostravy (dále také i "SMO") nebo Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje {dále jen "HZS MšK") a datovou konektivitu, v případě
potřeby (úspory počtu retranslačních stanic) na lokalitě jiného vlastníka;

e) fotodokumentace se zakreslením vedení tras a umístění rozvaděčů technologie
radiokomunikační infrastruktury,

f) popis propojení (integrace) radiokomunikační infrastruktury do aplikací třetích stran
ja ko jsou dispečerská pracoviště a softwarové aplikace HZS MŠK,

g) digitální model pokrytí území z navržených retranslačních stanic,

h) pokrytí každého KPV. Požadujeme explicitně vždy uvést, ze kterého nebo popřípadě ze
kterých retranslačních stanic bude toto pokrytí realizováno (zajištěno) a rovněž uvést
vypočtenou úroveň signálu v místě KPV;

i) akviziční návštěva stanovišť retranslačních stanic,

j) návštěva stanovišť KPV,

k) měření kvality signálu z navržené retranslačnístanice v místě KPV s horším výpočetním
výsledkem než -90 dBm,



* * g,
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

, . STÁTNÍ FOND
Z1votniho PRÔSTŘEDÍ

C

Ceske REPUBLIKY

l) návrh typu antény retranslační stanice,

m) návrh typu antény pro každý prvek KPV,

n) vypracováni požadavků na předvedení vzorku v souladu s § 79 ZZVZ,

o) ověření platnosti dosud schválených dokladů (včetně souhlasů vlastníků objektů,
popřípadě dalších dokladů vyžadovaných poskytovatelem dotace).

Část 2 - Podklady pro žádost na ČTÚ

Zpracováni podkladů za retranslační stanice do budoucího návrhu rádiové sítě pro ČTÚ (C -

listy).

Část 3 - výstavba a obměna KPV

Stavební, konstrukční, radiokomunikační a elektro řešení nezbytné pro výstavbu a obměnu
kpv připojených do nové radiokomunikační infrastruktury. Plánované umístění KPV je
navrženo v projektové dokumentaci pro žádost o dotaci.

Součástí prací a obsahu DVZ bude:

a) vypracování podrobné technické specifikace ke konstrukčním a stavebním dodávkám
souvisejÍcÍch s výstavbou kpv, popřípadě radiokomunikační infrastruktury,

b) návrh výkonu jednotlivých kpv tak, aby tyto odpovídaly minimálním výkonům
uvedených v příloze Č. 12 projektové dokumentace ,,Protipovodňová opatření ve
městě Ostrava" vypracované pro žádost o dotaci,

C) technická specifikace KPV, která bude odpovídat minimálně dvěma typům KPV, které
splňují,,Technické požadavky na koncové prvky varováni připojované do JSVV vydané
MY-GŘ HZS ČR ve Sbírce interních aktů řízení GŘ HZS ČR - částka 24/2008 ve znění
Částky 13/2009,

d) definování specifikace KPV tak, aby KPV umožňoval |oká|nj aktivaci a předávání
verbálních informací,

e) provedení zhotovitelem demontáže sirén i s nepotřebným přMušenstvím v lokalitách,
kde bude prováděna obměna stávajÍcÍho kpv,

f) fotodokumentace se zakreslením vedení tras a urrňstění rozvaděčů KPV,

g) soupis dodávek a prací (výkaz výměr) dle technické specifikace systému a jeho
jednotlivých částí ve dvou vyhotoveních, a to s obvyklými cenami a bez cen,

h) zakreslení přesného směrování ozvučnic (resp. reproduktorů) KPV,

i) dodání statických posudků ke každému KPV typu elektronická siréna, pokud bude pro
umístění KPV nezbytný,

j) návrh řešeni výstavby systému z hlediska etapizace (v případě budoucího požadavku
objednatele),

k) popis připojení do radiokomunikační infrastruktury a následně do dispečerského
pracoviště HZS MŠK,



,k 'k ,k
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

¢? STÁTNÍ FOND

Zivotniho PROSTŔEDĹ

ČESKE REPUBLIKY

I) vypracování minimálních technických požadavků na jednotlivé komponenty systému,

m) vypracování požadavků na předvedení vzorku v souladu s §79 ZZVZ,

n) ověřeni platnosti dosud schválených dokladů.

Část 4 - Dodávka mobilních sirén

Vypracování minimální technické specifikace nezbytné pro nákup mobilnIch sirén, jako
a|ternatjvniho, mobilnIho způsobu varování a informování obyvatelstva SMD.

SouČásti prací a obsahu DVZ bude vypracování podrobné technické specifikace, která bude
splňovat nás|edujÍcÍ požadavky uživatele:

a) odbavení všech platných signálů a verbálních informaci tak, jak jsou uvedeny
a charakterizovány v ,,Technických požadavcích na koncové prvky varování
připojované do jednotného systému varování a vyrozumění" MV-GŘ HZS ČR ve Sbírce
interních aktů řízení GŘ HZS ČR - Částka 24/2008 ve znění Částky 13/2009,

b) opakované odvysílání zvukových souborů z paměti zařízeni nebo z externí USB flash
paměti,

c) možnost reprodukce zvukových souborů ve formátech WAV, MP3, FLAC, OGG.,

d) přímé vysňání verbálních informaci pomocí bezdrátového mikrofonu,

e) připojení externího zdroje modulace (např. přehrávače CD či mp3, rádiového
přijímače, apod.),

f) plynulou regulaci hlasitosti reprodukce zvukového výstupu,

g) napájení zařízenň2V z palubní zásuvky vozidla,

h) reproduktor musí umoŽňovat rovnoměrné šIřenI zvuku všemi směry a bezpečné
přichycení magnetem na střechu Či kapotu vozidla. Součásti dodávky budou i odolné
přepravní obaly.

Část 5 -Vazby na dpp

VypracovánÍminimá|nĹtechnické specifikace propojenís dPP a popistechnologických rozhraní
systému SMO na souvĹsejÍcÍ projekt dpp v souladu s technickými podmínkami poskytovatele
dotace. Při zpracování musí být respektovány požadavky uvedené v dokumentu ,,výsledný
návrh pro projekty podpořené v rámci výzev v roce 2015" vydané MŽP ČR (Elektronická verze
příručky je k dispozici na webové adrese: www.povis.cz/lvs_2017).

Část 6 - Systém pro přímé předávání verbálních informaci a diagnostiku KPV

Vypracování minimální technické specifikace nezbytné pro realizaci systému pro přímé
předávání verbálních informaci a diagnostiku KPV ve SMO.

Součástí prací a obsahu DVZ bude vypracování podrobné technické specifikace, která bude
splňovat nás|edujÍcÍ požadavky uživatele tak, aby systém pro přímé hlasové služby umožňoval:



* * *
* *

:ik *
Br *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

STÁTNÍ FOND

Z1votniho PROSTŔEDĹ

Ceske republiky

a) přímý hlasový vstup do elektronických sirén, a to bud' jednotlivě,
dle předdefinovaných skupin nebo dle skupin vybraných dle aktuálni potřeby,

b) odvysňání předem připravených verbálních informaci {zvukových souborů). Hlášeni
budou připravena v souladu s předdefinovanými texty, které jsou v Havarijním plánu
Moravskoslezského kraje tak, aby jejich vysňáni co nejméně zatěžovalo obsluhu
a zvýšila se úroveň a kvalita zvukového výstupu přímo na sirénách,

c) přímý hlasový vstup prostřednictvím mikrofonu,

d) aktivaci jednotlivého KPV a nebo jejich skupiny prostřednictvím infrastruktury,
a to platnými signály a verbálními tísňovými informacemi zcela nezávisle na systému
selektivního rádiového návěští (SSRN),

e) diagnostiku elektronických sirén:

o sledováni provozních stavů sirény, vyhodnocování průniku aktivačních příkazů,
činnosti sirén, aktivace hlasového vstupu a uk|ádánjinformacÍo jejich činnosti,

o sledování technického stavu sirény - indikace otevřeného krytu sirény, stavu
napájení akumulátoru, stavu zesilovačů, ztráty v komunikaci mezi KPV a řídÍcÍm
centrem a jejich archivaci.

Část 7 - Návrh technické kvalifikace

Návrh minimálních požadavků na technickou kvalifikaci pro potenciálnídodavatele ve veřejné
zakázce ,,Protipovodňová opatřeni ve městě Ostrava", které odpovídají rozsahu obdobného
technického řešení. Požadavky na technickou kvalifikaci nesmí překračovat rozsah a podmínky
§ 79 ZZVZ a současně by měly eliminovat dodavatele bez prokazatelné kvalifikace pro zvládnutí
realizace specifikované zakázky.

Počet vyhotovení projektové dokumentace bude ve 3 vyhotoveních v listinné podobě.
Součástí bude i elektronická verze dokumentace ve formátu DWG, PDF, JPG, formát textů
v DOCX, formát dokladové části v PDF,JPG na CD nosiči v 6 vyhotoveních.

3. výchozí podklady pro vypracování DVZ:

a) projektová dokumentace ,,Protipovodňová opatření ve městě Ostrava" vypracovaná
pro žádost o dotaci (viz příloha č. 2 k rodnému listu veřejné zakázky),

b) preferované stanoviště KPV (viz příloha č. 3 k rodnému listu veřejné zakázky),

c) pro urrústění prvků radiokomunikační infrastruktury je požadováno upřednostnit
objekty v užIvání HZS mšk, objekty v majetku státu nebo města a jejich organizací,

d) frekvenční pásma, na kterých bude radiokomunikačnÍinfrastruktura provozována, jsou
v pásmu VHV. Přesné frekvence budou sděleny vybranému dodavateli neprodleně po
uzavření smlouvy,

4. Termin a místo plnění

DVZ bude vypracována nejpozději do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.



,k * ,k

* *
jk ik

Br *
* *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

C) ::::::|::O':RO5TŔEDÍ

Ceske REPUBLtKY

V rámci nabídky navrhne dodavatel harmonogram postupu prací obsahujÍcÍ i návrh
kontrolních dnů s nejzazším termínem odevzdání finální podoby DVZ do 6 měsíců od nabytí
účinnosti smlouvy.

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v harmonogramu uvedl minimálně postup prací s dňčími
terminy, návrh kontrolních dnů a termín pro vypracováni vzorové dokumentace v rozsahu
nezbytném pro získání ,,předběžných nezávazných souhlasů" od vlastníků objektů, na nichž
budou umístěny prvky radiokomunikačníinfrastruktury a KPV.

Místem plnění budoucí dodávky popsané v DVZ {radiokomunikační infrastruktura, KPV
a souvĹsejÍcÍ technologické součásti) se rozumí území statutárního města Ostravy.

Místem konáni plánovaných kontrolních dnů v rámci DVZ, průběžných konzultací DVZ
a předánífinálního vyhotovení DVZ, bude sídlo zadavatele, pokud se zadavatels dodavatelem
nedohodnou jinak.

5. Technická kvalifikace:

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením:

a) seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením
zadávacího řízení. Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto
kvalifikačnIho předpokladu seznam významných služeb alespoň v rozsahu:

o nejméně 1 služby spočÍvajĹcÍ ve vypracování projektové dokumentace pro
výstavbu varovného a informačního systému připojeného do JSVV navrženého
s KPV typu elektronická siréna počtu minimálně 20 elektronických sirén,
přičemž se za významnou službu projekčních prací považují zakázky
na zpracování projektové dokumentace ve stupních technickoekonomická
studie (dále jen "TES") a dokumentace pro DVZ. Doložené projekční práce
musejízahrnovat varovné a informační systémy nebo KPV připojené do JSVV,

q nejméně 1 služby spočÍvajÍcÍ ve vypracováni projektové dokumentace pro
výstavbu plně digitá|ní radiokomunikační infrastruktury na území minimálně
celého města/obce obsahujIcí alespoň 2 převaděče nebo základnové stanice
v jedné sÍti. Taková infrastruktura musí umožňovat datové i hlasové přenosy
určené pro ovládáni, monitoring stavu a přenos hlasových zpráv mezi řÍdícím
centrem {dispečinkem) a KPV, přičemž se za významnou službu projekčních
prací považují zakázky na zpracováni projektové dokumentace ve stupních TES
a dokumentace pro DVZ. Hodnota plnění na základětéto smlouvy dosáhla min.
100 000 KČ bez DPH,

c) Splnění kritérií dle předchozích 2 bodů je možné také jednou významnou
službou, spočĹvajÍcÍ ve vypracování projektové dokumentace, která splňovala
podmínky uvedené v obou předchozích bodech současně a jejíž hodnota plnění
na základě smlouvy dosáhla minimálně 200 tis KČ,



K * *
* Ír

* *

* *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

" '"%5 STÁTNÍ FOND

7 VOTNĹHO pRosTRIDi
Ceske REPUBLIKY

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám,
a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu
k jejich vedoucím pracovníkům. Kvalifikaci prokáže osoba, která předloží v rámci
tohoto kvalifikačního předpokladu doklad o odborné způsobilosti - osvědčení
o autorizaci (ČKAIT) ,,autorizovaný inženýr" v oboru Technologická zařízení staveb,
s praxí min. 5 let. Dále doloží zkušenosti s vypracováním TES, DVZ nebo prováděcí
projektovou dokumentaci (PPD) alespoň pro 5 významných zakázek na varovné
systémy obdobného charakteru za posledních 5 let. Způsob prokázání čestným
prohlášenIm a seznamem zakázek vC. osvědčení objednatele na každou zakázku
s uvedením názvu, termínu realizace, kontaktní osoby a popsaného rozsahu plnění.
Hodnota projekčních prací (sluŽeb) na doložených zakázkách musí dosáhnout alespoň
500 000,- KČ bez DPH. Předložit osvědčení o oprávnění pro výkon vybrané činnosti dle
§10 vyhlášky č. 50/1978 Sb. (pracovníci pro samostatné projektování a pracovníci pro
řIzenI projektování). Účastník dále před1oží Čestné prohlášení, že osoba, která bude
jako projektant odpovědná za vypracování DVZ a která vlastni doklad odborné
způsobilosti, je zaměstnancem účastníka. Pokud zaměstnancem není, doložI účastník
smlouvu s osobou odborně způsobilou, jejíž osvědčenío odborné způsobilosti dokládá.

Prokázání kvalifikace

Pro účely podáni nabídky lze předložit pouze prosté kopie dokladů, kterými dodavatel
prokazuje svoji kvalifikaci. Zadavatel má možnost nechat si předložit před podpisem smlouvy
originály dokladů.

Změny v kvalifikaci

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení
ke změně kvalifikace účastníka, je účastník zadávacího řízeni povinen tuto změnu zadavateli
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámenítéto změny předložit nové
doklady nebo prohlášenI ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud
je kvalifikace změněna takovým způsobem, že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,

b) nedošlo k ovlivněni kritérii hodnocení nabídek.

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej
bezodkladně vyloučíze zadávacího řízení.

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost čestným prohlášením
a profesnízpůsobibst předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence
každý dodavatel samostatně.



,k * ,k
* *

k ik
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

STÁTNIFO1\D

ZIVOTNIHO PROSTŔEDI

CESKE REPUBLIKY

Důsledek nesplnění kvalifikace:

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.




